2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрации Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06.07.2022                                         № 830                              р.п. Каменоломни

	Об   утверждении проектных ре​шений,  включая смету по объ​екту: «Капитальный ремонт МБОУ лицей № 82 им. А.Н. Зна​менского по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 39, 41»

В соответствии с пунктом 2.4 приложения № 1 постановления Правительства Ростовской области от 04.10.2012 г. №945 «Об утверждении Порядка организации и финансирования из областного бюджета работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов, а также ремонту автомобильных дорог», рассмотрев положительные заключения ГАУ РО «Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий» проверки достоверности определения сметной стоимости от 18.02.2022 г. № 61-1-1-2-009238-2022, руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить, проектные решения, включая смету по объекту: «Капитальный ремонт МБОУ лицей № 82 им. А.Н. Знаменского по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 39, 41» с положительным заключением ГАУ РО «Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий» от 18.02.2022 № 61-1-1-2-009238-2022:

- в базисном уровне цен по состоянию на 01.01.2000 г. на сумму – 32 090,71 тыс. руб., в том числе:

- СМР – 27 861,76 тыс. руб.,

- оборудование – 1 464,18 тыс. руб.,

- прочие затраты - 2 764,77 тыс. руб.;

- в текущем уровне цен по состоянию на IV квартал 2021 г. на сумму – 330 494,87 тыс. руб., (с учетом НДС 20% - 53 915,81 тыс. руб.), в том числе:
- СМР – 249 291,82 тыс. руб.,
- оборудование – 6 603,70 тыс. руб.,
- прочие затраты - 20 683,54 тыс. руб.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Иванова А.Н.

И.О. Главы Администрации

Октябрьского  района

             А.Н. Иванов
                                                                                                                                                               Постановление вносит
МКУ «ДС и ЖКХ» Октябрьского района